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Status på indsatser i Handleplan for Erhvervs- og Vækstpolitikken 
2020 – 2025 
 
Farve Beskrivelse 
 Opfyldt 
 I proces 
 Ikke påbegyndt 
 Ændring bør foretages 

 

Tema: Infrastruktur 
Indsats Redegørelse Status 

Drøfte den endelige finansiering af 3. etape for 
færdiggørelse af Frederikssundsmotorvejen med 
Vejdirektoratet, evt. i Bycirkel-regi. 

2021 
En ny VVM-undersøgelse kom på plads d. 28. januar 2021. Infrastrukturplan 2035 blev 
præsenteret d. 28. juni 2021, hvorved Frederikssund Kommune kan se frem til påbegyndelse af 
Frederikssundsmotorvejens 3. etape i 2026 og en færdiggørelse af det lange ventede 
anlægsprojekt. Ligeledes blev det besluttet med virkning fra 2022 at afskaffe brugerbetalingen på 
Kronprinsesse Marys Bro. Den endelige finansiering og aftale om færdiggørelse af 
Frederikssundsmotorvejen er blevet til gennem en stærk dialog og kampagnebaseret indsats 
mellem Frederikssund Kommune, Frederikssund Erhverv og det lokale erhvervsliv. Da 
Frederikssundsmotorvejen færdiggøres, kan denne indsats ses som værende opfyldt. Der arbejdes 
dog på at påbegyndelsen Frederikssundsmotorvejen kan ske tidligere. 

Opfyldt 

Indgå i tværkommunale samarbejder om 
infrastruktur samt effektiv og bæredygtig 
mobilitet med Region Hovedstaden og Greater 
Copenhagen, heriblandt drøfte 
behovsafdækningen i Frederikssundsfingeren. 

2021 
I trafikaftalen ”Infrastrukturplan 2035” er det besluttet, at anlæg af Frederikssundmotorvejen 
igangsættes i 2026 og at der skal etableres et vendespor ved Carlsberg Station, som vil forbedre 
regularitet og komfort på S-togslinjen og understøtte den i december 2020 indførte 10-minutters 
drift. Endelig er det besluttet, at brugerbetalingen på Fjordforbindelsen ophører i 2022. I 
forbindelse med K29-mødet d. 5. oktober 2021 har administrationen påpeget under punkt 6, at det 
for Frederikssund Kommune kan være relevant at være tovholdere på Frederikssundmotorvejen og 
på vendespor ved Carlsberg (S-togstation). 
 
2022 
Ved årsskiftet ophørte brugerbetaling på Fjordforbindelsen.  

I proces 
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Indsats Redegørelse Status 
Samarbejde med DSB og BaneDanmark i 
Bycirkel-regi om øget kapacitet på 
Frederikssundsbanen på niveau med Køge og 
Hillerødbanen. 

2021 
Bycirkel-samarbejdet ophørte ved udgangen af 2020. Dialog og samarbejde fortsætter med henblik 
på udvikling af den offentlig transport. I Infrastrukturplanen 2035, præsenteret d. 28. juni 2021, er 
der henvist til, at der afsættes midler på 164 mio. kr. til et vendespor til S-tog ved Carlsberg i 
København. Et vendespor kan imødekomme ønsket om øget kapacitet og bedre regularitet på 
Frederikssund-banen. Anlæg af vendesporet igangsættes i 2022. Ligeledes er der i 
Infrastrukturplanen 2035 henvist til omlægning af metrodrift for S-togene. Forventet start for 
udrulning er i 2029. Med en metrodrift på Frederikssundbanen vil der afgå tog hvert 7½ minut i 
stedet for hvert 10. minut. Vinge Station åbnede d. 14. december 2020. Frederikssundsbanen har 
således fået endnu et afgangs- og ankomstpunkt, som øger mobiliteten i kommunen. 
 
2022 
Vendesporet er ikke igangsat, men er fortsat et aktuelt projekt hos Banedanmark. 

I proces, 
men 
ændring bør 
foretages 

Arbejde for at fremme bæredygtige og 
sammenhængende forbindelser og 
mobilitetsløsninger på tværs af kommunen og 
regionen. 

2021 
Ved ikrafttrædelse af Ladestanderbekendtgørelsen d. 5. marts 2020 er det påført Frederikssund 
Kommune som bygningsejer at etablere mindst en ladestander ved bestående bygninger, der ikke 
er beboelsesbygninger, med mere end 20 parkeringspladser. Ladestandere skal være etableret 
senest d. 1. januar 2025. Der er jf. Klimahandleplanen del 1 – På vej mod en fossilfri virksomhed, 
godkendt af Byrådet d. 26. august 2020, anført at der er budgetteret med 0,5 mio. kr. i 2022, 2023 
og 2024 til etablering af ladestandere. 

 
D. 8. juli 2021 sendte Transportministeriet et lovforslag om infrastruktur for alternative drivmidler 
til transport i høring. Høringen sluttede d. 16. august 2021. Formålet med lovforslaget er at 
fastsætte krav til etablering og drift af ladestandere på offentlige arealer. Lovforslaget bliver 
fremsat i Folketinget og forventes at træde i kraft 1. april 2022. I lovforslaget er der lagt op til at 
kommuner og regioner får mulighed for at yde medfinansiering i udbud af ladeinfrastruktur på 
deres egne arealer. Muligheden for medfinansiering gives inden for klare rammer, som indebærer, 
at medfinansiering sker på markedsvilkår og kun kan finde sted under specifikke krav. Dette 
fremgår af en aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, 
Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance 
og Alternativet om regulering af ladestandermarkedet. Frederikssund Kommune følger udviklingen. 

 
2022 
Understøtte opsætning af el-ladestandere og el-ladeinfrastrukturen i kommunen er et Klima-VIP-
projekt i samarbejde med kommuner i hovedstadsregionen og Region Hovedstaden. Projektet har 
sammenfald med flere af klimahandleplanens indsatser: Indsats om udbygning af ladeinfrastruktur, 
indsats om kommunens transportmidler og kommunens leverandører. Projekt udløber med 
udgangen af 2022 med evaluering til KKR’s embedsmandsudvalg.  

I proces 
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Indsats Redegørelse Status 
 
Administrationen har indgået i projektet, Oplev mere på cykel i Fjordlandet og Nationalpark 
Skjoldungernes Land 2021 -2024, som er et mobilitetsprojekt med midler fra Danmarks 
Erhvervsfremmebestyrelse. Projektet har til formål at udvikle grøn og bæredygtig cykelturisme, 
skabe strategisk sammenhæng og tværgående samarbejder, udvikle stedbundne lokale oplevelser 
samt udarbejde international markedsføring mod cykelturister. Der er udarbejdet en rapport i 2022 
om kortlægning af strategiske knudepunkter. Administrationen levererede input til kortlægningen 
november 2021. I 2022 har der ifm. med projektet blevet afholdt en workshop om etablering af 
cykeludlejning i Nationalpark Kongernes Nordsjælland og Nationalpark Skjoldungernes Land. Der vil 
også blive afholdt en workshop om det gode værtskab på et senere tidspunkt. 
 
Udarbejdelse af mobilitetsplan har i 2022 fundet sted med inddragelse af lokale aktører, herunder 
lokale virksomheder. Mobilitetsplanen er i høring i november og december 2022 og behandles i 
Byrådet i januar 2023. 

 

Tema: Digitalisering 
Indsats Redegørelse Status 

Undersøge muligheden for optimering af 
højhastighedsinternet og mobildækning i 
samarbejde med Greater Copenhagen Gigabit 
således, at virksomheder, grundskoler og 
uddannelsesinstitutioner med deres 
medarbejdere, elever og studerende fortsat kan 
arbejde effektivt. 

2021 
I charteret fra Greater Copenhagen (Greater Copenhagen Gigabit Charter) er der oplistet 6 
forskellige indsatser på bl.a. samarbejde, retningslinjer og kortlægning. Der bør indgås en drøftelse 
i kommunen, hvorledes Frederikssund Kommunes organisation skal handle på disse indsatser og 
sammen med resten af regionen opnå målene. Greater Copenhagen Gigabit skal kontaktes for at 
høre om mulighederne. 
 
2022 
Indsats ikke påbegyndt. 

Ikke 
påbegyndt 

Undersøge muligheden for udrulning af 5G i 
kommunen i samarbejde med Energistyrelsen og 
telebranchen. 

2021 
Administrationen er blevet en del af KL’s Netværk for Mobil- og Bredbåndsdækning, hvor formålet 
er at understøtte udviklingen af den digitale infrastruktur. Netværket dækker emner som behov for 
dækning og dækningsstrategier, udrulning af 5G, statens bredbåndspulje, 
ansøgninger/anmodninger om opstilling af udstyr samt udlejning af arealer/infrastruktur mv. Under 
netværksmøderne kommer der løbende viden om udrulning af 5G, small cells, masteloven mv. som 
kan bruges i kommunens fremadrettede indsatser. 
 
2022 
Administrationen sagsbehandler på opsætning af master med 5G-teknologi. Administrationen har 

Opfyldt 
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Indsats Redegørelse Status 
igangsat sagsbehandling på en mast ved idrætsbyen i Slangerup og i Græse Bakkeby. Opsætning af 
mast ved Skuldelev Strand er vedtaget. 

Undersøge muligheden for etablering af en lokal 
energipulje for optimering af den digitale 
infrastruktur i erhvervsområder. 

2021 
Indsats ikke påbegyndt. 
 
2022 
Indsats ikke påbegyndt. 

Ikke 
Påbegyndt 

Undersøge muligheden for fælles gravetilladelser i 
forbindelse med anbringelse af fiber mv. 

2021 
Som en del af det daværende landsdækkende netværksforum for digital infrastruktur og i dag KL’s 
Netværk for Mobil og Bredbåndsdækning bliver der løbende drøftet muligheder og udfordringer for 
fælles gravetilladelser i kommunalt regi. Dialogen med kommuner der har succes på denne front 
bør intensiveres. 
 
2022 
Administration har undersøgt muligheden for fælles gravetilladelser. Fælles gravetilladelser er ikke 
muligt, da hver ledningsejer er forpligtet til at søge en gravetilladelse. Ledningsejerne er dog stadig 
forpligtet til at samgrave og samarbejde om muligt. Kommunen arrangerer derfor møder for 
ledningsejere 1-2 gange årligt. Alle ledningsejere er inviteret, og har mulighed for at indgå i dialog 
og høre om de har planer, der passer sammen. 
 
Derudover er det et lovkrav, at alle ansøgere annoncerer deres projekt i www.ler.dk Hvis 
ledningsejere skal grave, skal de orientere sig om, at andre har planer for gravning på samme 
lokation. 

Opfyldt 

Undersøge muligheden for etableringen af City 
WiFi og/eller hot spots, som kan tilgås af 
forretningsrejsende og erhvervsdrivende. Dette 
med henblik på senere udvikling af 
udbudsmateriale for udlicitering af 
arbejdsopgaven. 

2021 
Som en del af det daværende landsdækkende netværksforum for digital infrastruktur og KL’s 
Netværk for Mobil og Bredbåndsdækning bliver 5G og de såkaldte small cells løbende drøftet og 
videreformidlet til de deltagende kommuner. Small cells er antennesystemer med lav sendeeffekt 
og lille rækkevidde, der typisk vil blive placeret i gadeplan. 
 
2022 
Det anses for værende et foretagende for virksomheder at udbyde WiFi og/eller hotspots til deres 
kunder som f.eks. caféer, overnatningssteder, butikker mv. Dertil har Frederikssund Bibliotekerne 
tilgængeligt WiFi for deres besøgende. 

Opfyldt 

Bidrage til digitale løsninger for virksomheder, der 
vil etablere sig i kommunen; såsom selvbetjening 
for indsigt i erhvervsejendomme og 
arealer. 

2021 
Indsats ikke påbegyndt. 
 
2022: 
Der er blevet foretaget flere virksomhedsbesøg, hvor erhvervsarealer og oversigt af samme bliver 
efterspurgt. Administrationen undersøger mulighederne for en digital løsning, som viser 

I proces 

http://www.ler.dk/
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Indsats Redegørelse Status 
kommunens ledige erhvervsarealer til fordel for virksomheder, hos hvilke behovet for flytning til 
kommunen og/eller større areal er til stede. 

Undersøge muligheden for etablering af et 
digitalt Customer Relationship Management- 
system (CRM-system) på tværs af kommunens 
afdelinger for at kommunens sagsbehandlere kan 
styrke samarbejdet og nemmere orientere sig om 
relationen til virksomheden, heriblandt proces, 
dialog, virksomhedsoplysninger og generel viden. 

2021 
Denne indsats er drøftet med Jobcenteret, som ser muligheder i denne indsats. Der bør dog pågå 
en drøftelse om hvad et CRM-system skal kunne. Der bør ske en dialog med Direktionen om denne 
indsats. 
 
2022 
Administrationen, Frederikssund Erhverv og andre kommuner og erhvervsforeninger har været i 
dialog med Erhvervshus Hovedstaden om etablering af et CRM-system på tværs af kommuner ift. 
virksomheder, som Erhvervshuset har kontakt med. Økonomi er dog en omfattende faktor i et 
sådant tiltag. 

I proces 

 

Tema: Iværksætteri 
Indsats Redegørelse Status 

I samarbejde med Region Hovedstaden og 
Greater Copenhagens universiteter understøtte 
etablering af partnerskaber mellem vidensmiljøer 
og iværksættere, så den nyeste viden bliver 
inkorporeret i iværksætteriet. 

2021 
Administrationen får viden fra Erhvervshus Hovedstaden som sendes ud til administrationens 
relevante afdelinger med henblik på videreformidling til erhvervslivet. Erhvervshus Hovedstaden er 
partner i programmet, Øresund Match, som er et toårigt projekt, der skal skabe adgang mellem 
virksomheder og vidensamarbejder via universiteter på begge sider af Øresund. Erhvervshus 
Hovedstaden fungerer som knudepunkt for samarbejdet og som løbende sparringspartner for 
deltagende parter. Programmet for Øresund Match er sendt til relevante kanaler i administrationen 
til videre forvaltning. Øresund Match er for SMV’er i Øresundsregionen. Der bør pågå en dialog 
med Erhvervshus Hovedstaden om at lignende tiltag bliver iværksat for mindre og nyere 
iværksættere. 
 
2022 
Projektet Øresund Match blev afsluttet den 30. september 2022. Øresund Match videreføres ikke 
som en særskilt indsats. I et nyt program, European Digital Innovation Hub, vil der være fokus på 
samspillet med universiteterne, hvor disse kan tilbyde kompetenceudvikling, samt et særskilt fokus 
på at øge samarbejdet med GTS-institutterne. 
 
Mindre virksomheder kan deltage i programmet. Virksomhederne skal dog have ressourcer til 
udvikling. 

I proces 

Undersøge muligheden for større synlighed og 
markedsføring af kommunens udbudsopgaver. 

2021 
Indsats ikke påbegyndt. Der bør indgås dialog med Udbud og Kontakt om dette. 

I proces 
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Indsats Redegørelse Status 
 
2022 
Jf. Dansk Industris analyse af den lokale erhvervsvenlighed i Frederikssund Kommune har der i 
Direktionen fundet en tamadrøftelse sted med deltagelse fra Frederikssund Erhverv. På baggrund af 
Dansk Industris analyse pågår der en undersøgelse om større inddragelse og kommunikation af 
kommunens udbud. 

I samarbejde med foreninger understøtte 
etablering af iværksætter-arrangementer, hvor 
erhvervslivets mere etablerede virksomheder 
holder oplæg og videndeler. 

2021 
I foråret 2020 blev administrationen kontaktet af en lokal forening og Frederikssund Erhverv 
angående et iværksætter-arrangement med det formål at vejlede interessenter om iværksætteri 
inden for overnatningskapacitet. Grundet COVID-19 blev arrangementet aflyst. Der er i 2021 
pågået en dialog med den lokale forening om et nyt arrangement i efteråret 2021. Den lokale 
forening ville vende tilbage. 
 
2022 
Administrationen har i samarbejde med Destination Fjordlandet og Skibby Aktive gennemført et 
iværksætter-arrangement med henblik på etablering af Bed & Breakfast i kommunen. Til 
arrangementet holdt Destination Fjordlandet, Skibby Aktive, Erhvervshus Hovedstaden, en lokal 
virksomhed samt Byg & Miljø oplæg om markedsføring og turismefremme, erfaringer, tilbud og 
ydelser samt lovgivning på området. 
 
Administration har i samarbejde med Destination Fjordlandet, Skibby Aktive, Feriehusudlejernes 
Brancheforening, udlejningsbureauer og Energistyrelse gennemført et arrangement for 
sommerhusejere med henblik på udlejning og energioptimering af sommerhuse. Til arrangementet 
var politisk deltagelse af borgmester. Oplæg omhandlede markedsføring, formål for udlejning, 
statistik, regler, tips til energirenovering, klargørelse af sommerhus mv. 

Opfyldt 

Gøre iværksættere opmærksomme på og henvise til 
Erhvervshus Hovedstaden og relevante 
erhvervsorganisationer om fortrolig sparring. 

2021 
Administrationen og Frederikssund Erhverv formidler løbende om tilbud og ydelser til iværksættere 
gennem nyhedsbreve, hjemmeside og sociale medier. Erhvervshus Hovedstaden og 
IværskætterDanmark leverer materiale løbende. 
 
2022 
Administrationen og Frederikssund Erhverv formidler løbende om tilbud og ydelser til iværksættere 
gennem nyhedsbreve, hjemmeside og sociale medier. Erhvervshus Hovedstaden og 
IværskætterDanmark leverer materiale løbende. 

Opfyldt, 
pågår 
løbende 
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Tema: Kvalificeret arbejdskraft 
Indsats Redegørelse Status 

Undersøge muligheden for at styrke de digitale 
kompetencer inden for voksen- og 
efteruddannelse i samarbejde med Greater 
Copenhagen, Campus Frederikssund og 
erhvervslivet. 

2021 
Indsats ikke påbegyndt. 
 
2022 
Indsats ikke påbegyndt. 

Ikke 
påbegyndt 

I dialog med erhvervsorganisationer undersøge 
muligheden for reducering af sygefravær. 

2021 
Jobcenteret er ansvarlig for denne indsats. Indsatsen bør derfor ændres. Der er i udkast til 
Beskæftigelsesplanen 2022 anført følgende: 

• I juli 2021 var der 835 fuldtidspersoner på sygedagpenge i Frederikssund Kommune. Det 
svarer til 3,0 pct. af befolkningen (16 – 66 år). 

• 107 personer var delvist raskmeldte i Frederikssund Kommune i juli 2021, svarende til 9,9 
pct. af borgerne på sygedagpenge. 

• 31 personer på sygedagpenge har fået et virksomhedsrettet tilbud i juli 2021, svarende til 
en andel i Frederikssund Kommune på 2,9 pct. 

• I Frederikssund Kommune var 138 personer på sygedagpenge enten delvist raskmeldte 
eller i et virksomhedsrettet tilbud i juli 2021 – svarende til en andel på 12,8 pct. 

• I juli 2021 lå andelen af personer på sygedagpenge, som havde fået mindst 4 samtaler 
indenfor de første 6 måneder af deres sygemelding på 66,1 pct. 

 
2022 
Jobcenteret er ansvarlig for denne indsats. Indsatsen bør derfor ændres. Der er i udkast til 
Beskæftigelsesplanen 2023 anført følgende: 

• Pr. 2. kvartal 2022 var der 650 fuldtidspersoner på sygedagpenge i Frederikssund 
Kommune. Det svarer til 2,3 pct. af befolkningen (16-66 år). Dette er en nedgang på -0,7 
pct. i forhold til samme kvartal året før. 

 
Det bør bemærkes at Beskæftigelsesplanen 2023 ikke er færdigbehandlet ved udarbejdelsen af 
denne afrapportering. 

Ændring bør 
foretages 

Understøtte at borgere på offentlig forsørgelse 
kommer i beskæftigelse eller uddannelse gennem 
offentlig-private samarbejder, hvor mulighederne 
for en virksomhedsrettet indsats undersøges. 

2021 
Jf. bilag 1 i udkastet til Beskæftigelsesplanen 2022 fremhæves status på beskæftigelsesindsatsen i 
2021. Heraf fremgår det at via Jobindsatsen og egne beregninger at: 

• 16 personer på A-dagpenge var i august 2021 aktiveret i et virksomhedsrettet tilbud, 
svarende til 2,8 pct. af borgerne på A-dagpenge. 

• 6 jobparate kontanthjælpsmodtagere var i august 2021 aktiveret i et virksomhedsrettet 
tilbud, svarende til 11,1 pct. af borgerne på ydelsen. 

• I august 2021 var 22 personer på A-dagpenge eller kontanthjælp (jobparate) aktiveret i et 

Opfyldt, 
pågår 
løbende 
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Indsats Redegørelse Status 
virksomhedsrettet tilbud, svarende til 3,6 pct. af borgerne på disse ydelser. 

• I Frederikssund Kommune var 5 personer på enten A-dagpenge, kontanthjælp, 
uddannelseshjælp eller ledighedsydelse påbegyndt et opkvalificeringsforløb i juli 2021, 
svarende til en andel på 0,4 pct. 

• 31 personer på sygedagpenge har fået et virksomhedsrettet tilbud i juli 2021, svarende til 
en andel i Frederikssund Kommune på 2,9 pct. 

• I Frederikssund Kommune var 138 personer på sygedagpenge enten delvist raskmeldte 
eller i et virksomhedsrettet tilbud i juli 2021 – svarende til en andel på 12,8 pct. I hele 
landet var det 14,5 pct. 

• Pr. 30. september 2021 har jobcenteret haft kontakt til 216 (unikke) nye virksomheder i 
2021, og målsætningen i Beskæftigelsesplan 2021 er, at dette tal ved årets udgang ligger 
på 450 kontaktede virksomheder. 

• I juli 2021 lå andelen af borgere på ydelserne: A-dagpenge, kontanthjælp, 
uddannelseshjælp, ledighedsydelse samt selvforsørgelses- og hjemrejseydelse mv. – der er 
aktiveret i et virksomhedsrettet tilbud på 6,3 pct. i Frederikssund Kommune. I hele landet 
var det 7,9 pct. 

 
Der er i Beskæftigelsesplanen 2022 indarbejdet indsatser for andel af jobordre 
(rekrutteringsanmodninger) der formildes/besættes samt at andel af borgere på A-dagpenge, 
kontanthjælp, uddannelseshjælp, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse mv. og ledighedsydelse, der 
er aktiveret i et virksomhedsrettet tilbud skal være på mindst samme niveau som 
landsgennemsnittet. 

 
Der er bliver jf. Beskæftigelsesplanen 2022 i samarbejde med Frederikssund Erhverv udarbejdet en 
afdækning af de lokale virksomheders behov og ønsker for kvalificeret arbejdskraft. Jf. 
Beskæftigelsesplanen for 2022 vil Jobcenteret forsat være i tæt dialog med virksomhederne og 
afsøge mulighederne for at finde arbejdskraften til de lokale virksomheder. 
 

2022 
Jf. bilag 1 i udkastet til Beskæftigelsesplan 2023 fremhæves status på beskæftigelsesindsatsen i 
2022. Heraf fremgår det via Jobindsats og egne beregninger, at: 

• 11 personer på A-dagpenge var i august 2022 aktiveret i et virksomhedsrettet tilbud, 
svarende til 2,6 pct. af borgerne på A-dagpenge. I hele landet var det 3,8 pct. 

• Ingen jobparate kontanthjælpsmodtagere var i august 2022 aktiveret i et virksomhedsrettet 
tilbud, svarende til 0,0 pct. af borgerne på ydelsen. I hele landet var det 7,1 pct. 

• I august 2022 var 11 personer på A-dagpenge eller kontanthjælp (jobparate) aktiveret i et 
virksomhedsrettet tilbud, svarende til 2,6 pct. af borgerne på disse ydelser. I hele landet 
var det 4,4 pct. 

• I Frederikssund Kommune var 7 personer på enten A-dagpenge, kontanthjælp, 
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Indsats Redegørelse Status 
uddannelseshjælp eller ledighedsydelse påbegyndt et opkvalificeringsforløb i juni 2022, 
svarende til en andel på 0,7 pct. I hele landet var det 0,8 pct. 

 
Der er i udkast for Beskæftigelsesplanen 2023 indarbejdet et fokusområde for en styrket 
virksomhedsservice og indsats. Fokusområdet indeholder indsatser for, at andelen af jobordre 
(rekrutteringsanmodninger), der formidles/besættes, skal mindst være på niveau med 
landsgennemsnittet samt at andelen af borgere på A-dagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp, 
selvforsørgelses- og hjemrejseydelse mv. og ledighedsydelse, der er aktiveret i et virksomhedsrettet 
tilbud, skal være på mindst samme niveau som landsgennemsnittet. 

 

Tema: Uddanelse og videnbroer 
Indsats Redegørelse Status 

Følge op på samarbejdsaftaler via statusmøder 
med Campus Frederikssund, 
erhvervsorganisationer og andre relevante 
aktører. Dertil drøfte styrkelsen af nuværende og 
fremtidige projekter. 

2021 
Der er indgået partnerskabsaftale for 2020 og 2021 mellem Frederikssund Kommune, Dansk 
Byggeri (nu Dansk industri), U/Nord og TEC. I oktober 2020 blev nye indsatsområder for 2021 
aftalt i arbejdsgruppen bestående af repræsentanter fra alle parter. Center for Børn og Skole, som 
varetager skole-virksomhedssamarbejde i Frederikssund Kommune, har i løbet af 2020 og 2021 
holdt møder med relevante interessenter og samarbejdspartnere i forbindelse med opfølgning af 
Partnerskabsaftalens indsatsområder. D. 27/10 2021 blev der på et opfølgningsmøde aftalt en ny 
samarbejdsaftale mellem parterne på en 3—årig periode (2022-2024). Indsatser for denne 
samarbejdsaftale er under udarbejdelse. Der er ligeledes indgået samarbejdsaftale med 
Naturvidenskabernes Hus omhandlende styrkelse af skole-virksomhedssamarbejdet bl.a. gennem 
MakerVærket og naturformidlingsindsatsen. 
 
2022 
Der er indgået en partnerskabsaftale mellem Frederikssund Kommune, Dansk Industri, U/NORD og 
TEC for en 3-årig periode (2022-2024). Indsatserne for partnerskabsaftalen er: 
1. Bedre datagrundlag for indsatser 
2. Matchmesse 
3. Bedre erhvervspraktik 

Opfyldt, 
pågår 
løbende 
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Indsats Redegørelse Status 
Undersøge muligheden for strategisk udvikling og 
et struktureret samarbejde mellem grundskoler og 
virksomhederne med henblik på forøgelse af 
praktikpladser. 

2021 
Vi arbejder med pilotforsøg på en model for Bedre Erhvervspraktik i grundskolen med følgende tre 
hovedparametre: 
1. FØR, UNDER, EFTER på skolen 
2. ERHVERVSPRAKTIK PORTAL 
3. VIRKSOMHEDSKONCEPT 
Erhvervspraktik portalen og virksomhedskonceptet omfatter et lokalt netværk af 
erhvervspraktiksteder. Netværket forventes at bidrage til at gøre praktikmuligheder mere lige for 
alle, at udvide paletten af muligheder, at synliggøre lokale erhvervsmuligheder indenfor alle 
brancher for de lokale unge og at skabe bånd imellem unge og lokalsamfundet. 
Erhvervspraktikindsatsen understøttes af partnerskabsaftalen mellem Frederikssund Kommunen, 
Dansk Industri, U/Nord og TEC (2020 og 2021) og er bliver ligeledes indsatsområde i 2022-2024 
aftalen. Udover erhvervspraktik, samarbejdes om forskellige former for virksomhedspraktikker 
herunder lærepladser, elevpladser og praktikpladser. 
 
2022 
Som beskrevet ovenstående henvises der til Partnerskabsaftalen mellem Frederikssund Kommune, 
Dansk Industri, U/Nord og TEC (2022-2024) og indsats nr. 3 (Bedre Erhvervspraktik). Indsatsen 
har til formål at løfte kvaliteten af den klassiske erhvervspraktik i 8. klasse. Elever og 
virksomheder skal have større udbytte af praktikken. Skoler, virksomheder og kommune skal 
tilbyde elever et mere standardiseret forløb som løfter kvaliteten og øger udbyttet. Dette opnås 
helt overordnet ved at der arbejdes med tre elementer, hvorunder der også sikres en kobling til 
erhvervsuddannelsesområdet: 
1. Før, under, efter på skolen 
2. Erhvervspraktikportal 
3. Virksomhedskoncept 

 
Indsatsen forventes at bidrage særligt til partnerskabets overordnede formål om at få flere unge 
til at vælge en erhvervsuddannelse. Erhvervsportalen er pt. hos udvikler. 

Opfyldt, 
pågår 
løbende 

Bidrage til events og aktiviteter, der understøtter 
koblingen mellem erhvervsorganisationer og 
uddannelsesinstitutioner. 

2021 
I løbet af 2021 er der blevet afholdt mange events i forbindelse med MakerVærket, Erhverv i 
Skolen og naturformidlingsindsatsen, events som alle understøtte koblingen mellem erhverv, 
grundskole og uddannelsesinstitutioner. Ligeledes er der oprettet en forening (Foreningen 
Makerværket), hvori Frederikssund Kommune (herunder grundskole), Campus Frederikssund og 
Frederikssund Erhverv er stiftende medlemmer. En pjece omhandlende indsatserne i det 
tværgående samarbejde vil blive vil blive udarbejdet i primo 2022, hvor det nye fagudvalg skal 
være afsender. MakerVærket er bl.a. finansieret af en 3-åring bevilling fra VillumFonden, som 
modtog en ansøgning om midler fra Frederikssund Kommune i ultimo 2020. 

Opfyldt, 
pågår 
løbende 
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Indsats Redegørelse Status 
 
2022 
I løbet af 2022 er der blevet afholdt mange aktiviteter og større begivenheder i forbindelse med 
MakerVærket, Erhverv i Skolen og Naturstien – f.eks. virksomhedssafari med lærere, 
kystsikringsprojekt, plantning af skoleskov og et fuldt booket MakerVærk året rundt.  
 
Erhvervskonceptet for MakerVærket, hvor virksomheder byder ind med problemstillinger til 
MakerVærket, er nu i fuld gang og Foreningen MakerVærket, hvori Frederikssund Kommune 
(herunder grundskole), Campus Frederikssund og Frederikssund Erhverv er stiftende medlemmer, 
blev etableret den 8. december 2022. MakerVærket.dk lanceres den 20. december 2022. Den 
Frederikssundske innovationsmodel blev lanceret midt på året og er i brug overalt. 

 

Tema: Tværgående samarbejder 
Indsats Redegørelse Status 

Arbejde for fortsat høj erhvervsvenlighed med 
afsæt i erhvervsorienterede målinger fra bl.a. 
Dansk Industri og Dansk Byggeri omhandlende 
sagsbehandlingstid, antal erhvervsuddannede, 
langtidsledighed, tilgængelig og åbningstider mv. 

2021 
I forbindelse med Dansk Industris undersøgelse af lokalt erhvervsvenlighed 2021, lå Frederikssund 
Kommune på en 76. plads. I september 2020 fusionerede Dansk Industri med Dansk Byggeri, som 
også har en årlig undersøgelse af kommunernes erhvervsklima. Disse to undersøgelser blev i 2021 
slået sammen til en undersøgelse. Undersøgelsens resultatet blev politisk behandlet af 
Vækstudvalget d. 9. september 2021, hvor undersøgelsen blev drøftet og prioriteringen taget til 
efterretning. Administrationen kom med indsatser der kan højne erhvervsvenligheden i kommunen, 
og disse arbejder administrationen fortsat med – bl.a. formidling, dialog og samarbejde. 
 
2022 
I forbindelse med Dansk Industris undersøgelse af lokalt erhvervsvenlighed 2022, lå Frederikssund 
Kommune på en 87. plads. Der har pågået en temadrøftelse om undersøgelsens resultater i 
Direktionen med deltagelse fra relevante centre og Frederikssund Erhverv. Direktionen vil tage 
stilling til, hvilke indsatser, der bør igangsætte for at opnå større erhvervsvenlighed. 

Opfyldt, 
pågår 
løbende 

Fremme nuværende og fremtidige lokale og 
tværkommunale samarbejder, der bidrager til 
netværk samt opnåelse af Region Hovedstaden og 
Greater Copenhagens målsætninger, som f.eks. 
temamøder. 

2021 
Administrationen har i 2021 været en del af: 

- KL’s netværk for mobil- og bredbåndsdækning (digitalisering) 
- Dialog- og koordineringsmøder med Erhvervshus Hovedstaden (Iværksætteri og 

erhvervsfremme) 
- Arrangementer hos Destination Fjordlandet (turisme- og erhvervsfremme, digitalisering, 

iværksætteri, tværgående samarbejder) 
- Fishing Zealand (grøn omstilling og turismefremme) 

Opfyldt 
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Indsats Redegørelse Status 
- KL’s Erhvervs- og Turismekonference (kvalificeret arbejdskraft, tværgående samarbejder) 
- Tværkommunalt samarbejde, som tilvejebringer infrastrukturplanen 2035. 
- Ugentlig gensidig orientering med Frederikssund Erhverv 
- Virksomhedsbesøg med kommunens ledelse 

 
2022 
Administrationen har i 2022 været en del af bl.a.: 

- KL’s netværk for levende Handelsbyer 
- Dialogmøder og erfa-gruppemøder med Erhvervshus Hovedstaden og andre 

kommuner (iværksætteri, erhvervsfremme og kommunikation) 
- Arrangementer og workshops via Destination Fjordlandet (turisme- og erhvervsfremme, 

iværksætteri, tværgående samarbejder) 
- Fishing Zealand (grøn omstilling og turismefremme) 
- Tværkommunalt samarbejde i form af indarbejdelse af bemærkninger til KKR Hovedstadens 

dagsordenspunkter 
- Løbende gensidig orientering med Frederikssund Erhverv 
- Virksomhedsbesøg med kommunens ledelse og borgmester 
- Løbende gensidig vidensdeling internt i kommunens administration 

Afholde den årlige Erhvervs- og 
Vækstkonference. 

2021 
Erhvervs- og Vækstkonferencen blev i 2021 aflyst efter opfordring fra Frederikssund Erhvervs 
bestyrelse til Vækstudvalgets møde d. 3. juni 2021. 
 
2022 
I 2022 pågik et koordinerende arbejde for afholdelse af Erhvervskonferencen. 
Erhvervskonferencen var afsat til at foregå den 1. november 2022. Grundet Folketingsvalget, som 
foregik samme dato, blev Erhvervskonferencen udskudt. Der arbejdes nu på at koordinere 
Erhvervskonferencen til den 31. januar 2023. 

Ikke opfyldt 
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Indsats Redegørelse Status 
Brande Frederikssund Kommune som en attraktiv 
erhvervskommune med gode rammevilkår for 
erhvervsudvikling af virksomheder. 

2021 
Administrationen arbejder løbende på at kommunikere gode initiativer inden for erhvervs- og 
turismefremme. Her kan bl.a. nævnes: 

- Kommunikation på frederikssund.dk angående puljer, workshops, virksomhedsbesøg mv. 
- Kommunikation på Frederikssund Kommunes LinkedIn-profil angående puljer, workshops, 

mv. 
- Udarbejdelse og udsendelse af ErhvervsNyt hvert kvartal. 

 
Derudover vil der i 2022 pågå et formidlingsarbejde i forbindelse med opfyldning af 
bosætningsstrategi 2050 og dennes handleplan. Bosætningsstrategi 2050 blev godkendt af Byrådet 
d. 24. juni 2021. I strategien henvises til at videreudvikle gode rammer for erhvervslivet og 
arbejdspladser. Handleplanen for Bosætningsstrategi 2050 blev vedtaget d. 29. september 2021. I 
handleplanen er indarbejdet et forslag til indsats om at fortælle om Frederikssund Kommune som 
en attraktiv erhvervskommune med gode rammevilkår for erhvervsudvikling af virksomheder. 
 
2022 
Administrationen arbejder løbende på at kommunikere gode initiativer inden for erhvervs- og 
turismefremme. Her kan bl.a. nævnes: 

- Kommunikation på frederikssund.dk angående arrangementer, puljer, virksomhedsbesøg 
mv. 

- Kommunikation på Frederikssund Kommunes LinkedIn-profil angående puljer, initiativer, 
workshops, virksomhedsbesøg mv. 

- Udarbejdelse og udsendelse af ErhvervsNyt hvert kvartal. Fra oktober 2022 udsendes 
ErhvervsNyt månedligt. 

- Formidling af kommunens arbejde ift. erhverv gennem virksomhedsbesøg. 
 
Bosætningsstrategien blev jf. Budget 2022 overbragt til Frederikssund Erhverv. Det er i dag 
Frederikssund Erhverv, der står for kommunikation i forbindelse med bosætning. Både 
Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv kommunikerer løbende historier om initiativer på 
erhvervsområdet. 

Opfyldt 
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Tema: Grøn Omstilling 
Indsats Redegørelse Status 

Understøtte den grønne omstilling i erhvervslivet. 2021 
I forbindelse med Frederikssund Kommunes klimastrategi 2019 er følgende handleplaner blevet 
udarbejdet: 

- Klimahandleplan, Del 1: På vej mod en fossilfri virksomhed (vedtaget af Byrådet i august 
2020) 

- Klimahandleplan 2020-2024: På vej mod en CO2-neutral fremtid (vedtaget af Byrådet i 
august 2021) 

Hver handleplan indeholder indsatser, som skal opfylde kommunens visioner. Klimahandleplan, Del 
1: På vej mod en fossilfri virksomhed sigter efter at gøre driften af Frederikssund Kommunen 
uafhængig af fossile brændstoffer senest i år 2030. I Klimahandleplan 2020-2024: På vej mod en 
CO2-neutral fremtid er visionen at kommunen som geografisk enhed er CO2-neutral senest i 2045. 

 
Den grønne omstilling i erhvervslivet understøttes af indarbejdede indsatser i Klimahandleplan 2020- 
2024: På vej mod en CO2-neutral fremtid i transport- og energisektoren: 

- I samarbejde med Frederikssund Erhverv tilskynde til en mere bæredygtig transportsektor 
og understøtte samarbejder om nye klimavenlige transportløsninger. (transportsektor) 

- I samarbejde med Frederikssund Erhverv undersøge muligheder for at etablere et 
energiklyngesamarbejde med lokale energitunge virksomheder for at opnå en 
energineutral industrisektor og varmeforsyning i Frederikssund Kommune. (energisektor) 

- I samarbejde med Frederikssund Erhverv vejlede virksomheder om omstilling til en mere 
bæredygtig produktion. (energisektor) 

 
2022 
Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv har i samarbejdsaftalen for 2022 indarbejdet 
følgende: 
 
Grøn Omstilling anses som værende aktiviteter, hvor FE udvikler, driver eller deltager i projekter 
samt vejleder og formidler om forløb, der fokuserer på at give virksomhederne i FK en 
konkurrencefordel gennem bæredygtig virksomhedsudvikling, der tager afsæt i deres vilkår og 
behov samt den globale bæredygtige dagsorden. Bevillingen skal bl.a. anvendes til at: 

• Fremme vejledningsaktiviteter, der understøtter lokale virksomheders grønne omstilling. 
• Medvirke som brobygger mellem erhvervsliv, forsyningsselskaber og kommunen. 
• Bidrage til erhvervslivets arbejde med Grøn Omstilling. 
• Understøtte formidlingen af forløb, workshops, programmer mv. med henblik på grøn 

omstilling af erhvervslivet. 
 

Opfyldt, 
pågår 
løbende 
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Frederikssund Kommune er sammen med Frederikssund Erhverv, det lokale erhvervsliv og 
forsyningsselskaber indgået i Energipartnerskab Frederikssund, der er et tværgående samarbejde 
der har til formål at skabe synergi og værdiskabelse mellem parterne på energiområdet. Målet er at 
samle kræfterne for at sikre bedst mulige rammer for erhvervet og bedre forudsætninger for en 
accelereret grøn omstilling. 

Fremme nuværende og fremtidige samarbejder, 
der bidrager til en bæredygtig dagsorden. 

2021 
Administrationen er løbende i dialog med Frederikssund Erhverv om grøn omstilling. Frederikssund 
Erhverv har i deres samarbejdsaftale for 2021 fået indarbejdet temaet for grøn omstilling med 
dertilhørende indsatser. Ligeledes er grøn omstilling et tema, som er indarbejdet i 
samarbejdsaftalen for 2022. 

 
Administrationen har udarbejdet et Kommissorium for klimapartnerskab for virksomheder i 
Frederikssund Kommune for opnåelse af virksomhedernes mål for CO2-netural produktion. 
Klimapartnerskabet er i første omgang fokuseret på, hvor potentialet vurderes at være størst. Et 
væsentligt element for at nå den fælles vision er samarbejdet om at udnytte den grønne energi 
optimalt og undgå at spilde energien. På sigt er det hensigten at samarbejdet skal udvides til at 
omfatte andre virksomheder i Frederikssund Kommune, således at flere virksomheder opnår en 
bæredygtig drift og produktion og dermed bidrager positivt til klimaregnskabet. 

 
Ved puljer, ydelser og tilbud for Grøn Omstilling fra Erhvervshus Hovedstaden kommunikerer 
administrationen om dette til Jobcenteret og virksomhedskonsulenterne samt på Frederikssund 
Kommunes LinkedIn-profil. 

 
2022 
Som i 2021 kommunikerer Frederikssund Kommune information fra Erhvervshus Hovedstaden om 
puljer, ydelser og tilbud for Grøn Omstilling til Jobcenteret og virksomhedskonsulenterne samt på 
Frederikssund Kommunes LinkedIn-profil. 
 
Som nævnt ovenstående har Frederikssund Kommune sammen med Frederikssund Erhverv, det 
lokale erhvervsliv og forsyningsselskaber indgået i Energipartnerskab Frederikssund. 

Opfyldt, 
pågår 
løbende 

Undersøge muligheden for at stille miljøkrav til 
virksomheder ved salg af erhvervsgrunde. 

2021 
Indsats ikke påbegyndt. 
 
2022 
Indsats ikke påbegyndt. 

Ikke 
påbegy
ndt 
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Indsats Redegørelse Status 
Afprøve og undersøge muligheden for nye 
teknologier i forhold til bl.a. jordforurening, nye 
former for energi i erhvervslivet og også til nye 
metoder i landbruget i forhold til den 
bæredygtige omstilling. 

2021 
Der er i Klimahandleplan 2020-2024: På vej mod en CO2-neutral fremtid (vedtaget af Byrådet i 
august 2021) indarbejdet en indsats under energisektoren, hvor Frederikssund Kommune vil gå i 
dialog med landboforeninger om nye metoder til udnyttelse af energien fra landbrugssektoren. 
 
2022 
Agrovi er repræsenteret i Klimarådet og har fremlagt en række punkter til, hvordan landbruget 
kan bidrage til den grønne omstilling. 

I proces 
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